
Weekend w Toruniu 

 

To będzie kosmiczny weekend w Toruniu – miasto opanują goście
Coperniconu, czyli miłośnicy fantastyki, gier i literatury z tego kręgu.
Nieziemskie doznania zapewni także festiwal Per Musica Ad Astra.
Zadbamy również o Ziemię - wspólnie sprzątając podczas 32. Wielkiego
finału Sprzątania Świata. A na koniec – toruńska drużyna żużlowa w finale
PGE Ekstraligi.

PIĄTEK, 19 WRZEŚNIA

Od piątku do niedzieli, Copernicon, toruńska starówka i obrzeża
Wydarzenie skierowane do miłośników gier, fantastyki, literatury, popkultury i nauki
w każdej postaci. Hasło tegorocznej edycji Coperniconu to „Wkrocz do
multiwersum”. Uczestnicy będą mieli szansę zrobienia zakupów na Fantastycznych
Targach Popkultury oraz wysłuchania licznych prelekcji zaproszonych gości z
prawdziwego multiwersum dziedzin. Znajdziemy wśród nich osobistości internetowe,
programistów, cosplayerów, ilustratorów, a także pisarzy i publicystów. Poza tym
chętni z pewnością nie przepuszczą okazji do skorzystania ze stref gier planszowych
i elektronicznych. Bilety dostępne online.  sklep.copernicon.pl Więcej informacji:  
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https://www.facebook.com/copernico

godz. 8:00-16:00, Europejskie Dni Dziedzictwa 2025: Weekend na Szlaku
Kopernikowskim, Kujawsko-Pomorskie Centrum Dziedzictwa w Toruniu, ul.
Czerwona Droga 8
„Po śladach Mikołaja – młodość, nauka i poznawanie świata” – to cyfrowa gra
terenowa, w której przy użyciu współczesnego sprzętu odkryjesz realne i namacalne
dziedzictwo Mikołaja Kopernika. Uczestnicy indywidualnie lub grupowo mogą pobrać
aplikację „Kujawsko-Pomorskie. Paszport po konstelacjach” i przejść grę terenową, a
po okazaniu na ekranie telefonu certyfikatu ukończenia rozgrywki odebrać drobne
upominki w siedzibie Kujawsko-Pomorskiego Centrum Dziedzictwa.

godz. 9:00 - 14:00, Placówki oświatowe sprzątają w 32. Akcji Sprzątanie
świata - Polska!, start Martówka, park na Bydgoskim Przedmieściu

W pierwszym dniu finału Fundacja Nasza Ziemia nada z Torunia sygnał do
rozpoczęcia 32. Akcji Sprzątanie świata - Polska. Akcja specjalna na Martówce:
poznamy i nagrodzimy laureatów konkursu makulaturowego organizowanego przez
Wydział Gospodarki Komunalnej UM Torunia, posprzątamy toruńską Martówkę razem
z Prezydentem Torunia Pawłem Gulewskim, uczestnikami projektu edukacyjnego
Droga do Lasu i Leśne Bandy pod wodzą toruńskiego edukatora Bartka Guentzla i
zaproszonych Gości, nauczymy się poprawnie segregować odpady na stoisku
edukacyjnym MPO Sp. z o.o, przyjrzymy się florze i faunie Martówki i porozmawiamy
o tym, jak odpowiedzialnie spędzać czas w miejscu, gdzie miasto zgodnie
współistnieje z przyrodą.

godz. 9:30, „Przytulaki”, Teatr Baj Pomorski, ul. Piernikarska 9
Pokój zabaw – przestrzeń, w której rozgrywa się spektakl – przypomina interaktywną
galerię sztuki współczesnej dla dzieci. Nie ma tu podziału na scenę i widownię, a
przytulną i kolorową przestrzeń zaprojektowano tak, by maluszki czuły się w niej
bezpiecznie. Przytulaki zapraszają dzieci do świata nowych słów, kolorów i kształtów.
Delikatna ilustracyjna muzyka sprzyja pierwszej rozmowie teatralnej z najmłodszym
widzem. Bilety dostępne w kasie teatru i online. 
https://bajpomorski.pl/repertuar/

godz. 11:00 i 19:00, „Jesus Christ Superstar”, Akademickie Centrum
Kultury i Sztuki „Od Nowa”, ul. Gagarina 37a
Okrzyknięty jedną z najlepszych musicalowych premier w Polsce spektakl w reż.

https://www.facebook.com/copernicon
https://bajpomorski.pl/repertuar/


Agnieszki Płoszajskiej powraca na scenę.

godz. 11:00-13:00, Nici tradycji, sploty pokoleń – warsztaty twórczego
rękodzieła, Wojewódzki Ośrodek Animacji Kultury, ul. Kościuszki 75-77 | 4.
piętro sale 406 i 407
Zapraszamy do udziału w wyjątkowym cyklu warsztatów rękodzielniczych, które
łączą pokolenia i przybliżają piękno kujawskich tradycji. W kameralnej, twórczej
atmosferze dzieci z rodzicami lub dziadkowie z wnukami wspólnie odkryją tajniki
haftu kujawskiego i koronki czółenkowej (frywolitki) – dwóch niezwykłych technik,
które od pokoleń zachwycają kunsztem i symboliką. Warsztaty przeznaczone dla
dzieci 10+, młodzieży i dorosłych. Udział jest bezpłatny, obowiązują zapisy przez
formularz: https://woak.pl/.../nici-tradycji-sploty-pokolen.../

godz. 13:00, Warsztaty: Embossing na zimno i na gorąco, Centrum Sztuki
Współczesnej Znaki Czasu, ul. Wały Gen. Sikorskiego 13, Sala
audiowizualna w budynku B
Podczas warsztatów odkryjesz dwie niezwykłe techniki zdobienia papieru. Zajęcia dla
osób powyżej 7. roku życia. Prowadzenie: Magdalena Grabowska. Bilety: 40 zł
dostępne w recepcji CSW oraz online. bilety24.pl

godz. 17:00, Literacka Nora – Dyskusyjny Klub Książki, Piwnice Kultury,
Rynek Staromiejski 6
Otwarta przestrzeń do swobodnej rozmowy o literaturze. Omawiana książka zostanie
ogłoszona w mediach społecznościowych CKDA oraz na Instagramie @literackanora.
Wstęp wolny.

godz. 18:00, „Kwiat paproci. Od straty do odrodzenia” – wernisaż wystawy,
BlackWall Gallery od Photography, ul. Różana 1/lok. 10
Wystawa powstała na przestrzeni 20 lat i stała się dla autora, Andrzeja
Zygmuntowicza, zapisem wewnętrznych przeżyć po utracie żony. Doświadczenie
straty ukazuje, układając fotografie w linearny ciąg "stanów świadomości".

godz. 18:00-20:00, Nosferatu – symfonia grozy. Pokaz filmu z prelekcją,
Dom Heleny Grossówny, ul. Św. Jakuba 3-5, wejście od Woli Zamkowej
W ramach współpracy z Festiwalem Fantastyki Copernicon zapraszamy na projekcję
filmu „Nosferatu – symfonia grozy" z 1922 r. Pokaz zostanie poprzedzony prelekcją
historyka dr. Mateusza Maleszki, który opowie o tajemniczych okolicznościach
powstania filmu, o jego odbiorze w okresie międzywojennym i mrocznych detalach,

https://woak.pl/.../nici-tradycji-sploty-pokolen.../


które skrywają filmowe kadry.

godz. 18:00, godz. 20:00, Koncert Festiwalowy Per Musica Ad Astra,
Centrum Kultury Dwór Artusa, Rynek Staromiejski 6
Wystąpią chóry biorące udział w festiwalu, podobnie w kolejnych koncertach.
Bezpłatne wejściówki.

godz. 18:00, Muzyka Kompozytorów Toruńskich po kaszubsku, Muzeum
Etnograficzne, ul. Wały Gen. Sikorskiego 19
Wydarzenie w ramach V Festiwalu Młodej Muzyki: Kaszubskie nuty w Kosmosie.
Wykonawcy: Sepia Ensemble. Kompozytorzy: M. Cynk, E. Fabiańska-Jelińska, Ł.
Kamieński, R. Kłoczko, M. Krzemień, M. Ryczek, J. M. Wieczorek. Prowadzenie: M.
Ossowski. Wykład: „Muzyka w kulturze Kaszub” - Tomasz Fopke (Zrzeszenie
Kaszubsko-Pomorskie).

godz. 18:30, KH Energa Toruń -STS Sanok, Lodowisko Tor-Tor, ul. Bema
23/39

Kasa biletowa od godz. 17:30, 

godz. 19:00, Jesienna Maestria #1, CKK Jordanki, Al. Solidarności 1-3
Miłośników muzyki romantycznej czeka wyjątkowy wieczór z Toruńską Orkiestrą
Symfoniczną pod batutą Anny Sułkowskiej-Migoń – jednej z najciekawszych i
najczęściej nagradzanych dyrygentek młodego pokolenia. Partie solowe wykona
Roksana Kwaśnikowska, ceniona solistka, laureatka m.in. prestiżowej nagrody
„Fryderyk”. W programie Koncert skrzypcowy D-dur op. 35 Piotra Czajkowskiego,
jeden z najbardziej wymagających i poruszających koncertów skrzypcowych w
historii muzyki oraz III Symfonia a-moll op. 56 „Szkocka” Feliksa Mendelssohna,
inspirowana surowym pięknem szkockich krajobrazów. Bilety: 60 zł, 45 zł ulgowy.

SOBOTA, 20 WRZEŚNIA

godz. 10:00, Książnica Kopernikańska od kuchni – oprowadzamy!, Książnica
Kopernikańska, ul. Słowackiego 8
Biblioteka Główna to nie tylko wypożyczalnia książek i gier planszowych – składa się
na nią wiele działów i miejsc. Oprowadzanie to jedna z niewielu okazji, aby
przekonać się o tym, co skrywa się w częściach, do których na co dzień nie mamy
dostępu. Uczestnicy zwiedzą magazyny oraz nowe skrzydło, które zachwyci



nowoczesnością.

godz. 10:00-14:00, Europejskie Dni Dziedzictwa 2025: Weekend na Szlaku
Kopernikowskim, Kujawsko-Pomorskie Centrum Dziedzictwa w Toruniu, ul.
Czerwona Droga 8
„Po śladach Mikołaja – młodość, nauka i poznawanie świata” – to cyfrowa gra
terenowa, w której przy użyciu współczesnego sprzętu odkryjesz realne i namacalne
dziedzictwo Mikołaja Kopernika. Uczestnicy indywidualnie lub grupowo mogą pobrać
aplikację „Kujawsko-Pomorskie. Paszport po konstelacjach” i przejść grę terenową, a
po okazaniu na ekranie telefonu certyfikatu ukończenia rozgrywki odebrać drobne
upominki w siedzibie Kujawsko-Pomorskiego Centrum Dziedzictwa.

godz. 10:00, Swoi czy obcy? – spacer tematyczny, zbiórka w holu CSW,
Wały Gen. Sikorskiego 13
Prowadzenie: Marcin Orłowski. Bilety: 15 zł dostępne w recepcji CSW oraz online.
bilety24.pl

godz. 10:00-14:00, 32. Finał Akcji Sprzątanie świata - Ekologiczne
Miasteczko, Rynek Nowomiejski 
Drugi dzień Wielkiego Finału to zwykle ekologiczna fiesta połączona z edukacją na
temat poprawnego gospodarowania odpadami. Zapraszamy Was do Ekologicznego
Miasteczka, które stanie na Rynku Nowomiejskim w Toruniu. Czekać będą na Was
m.in. ekologiczne konkursy na stoisku edukacyjnym MPO Sp. z o.o., nwymiana
zabawek jako przykład ekonomii cyrkularnej, warsztaty Leave No Trace
przeprowadzone przez edukatorów projektu Droga do Lasu i ich twórcy Bartka
Guentzla, przedstawienia artystyczne Teatru Baj Pomorski oraz Teatru imienia
Wiliama Horzycy, prezentacja pojazdów specjalistycznych MPO Toruń, jazda testowa
samochodami Omoda&Jaecoo – Partnera Logistycznego 32. Akcji Sprzątania świata –
Polska, stoisko Przedszkola Montessori, akcja - reakcja: warsztaty z ekologicznego
recyklingu, stoisko Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu oraz stoisko Stowarzyszenia
– Ptaki. Rysownik i pisarz Dawid Kilon, przedstawiciel Ogólnopolskiego Towarzystwa
Ochrony Ptaków poprowadzi warsztaty rysowania ptaków.

od godz. 10:00, Wesołe buźki z logopedą – BEZPŁATNE zajęcia pokazowe w
formie zabawy! Grupa 1 (dzieci 2–3 lata), Butik Sueños - Mayoral, By o la la
w Centrum BUMAR, ul. Lelewela 33
Szukacie ciekawej aktywności dla swoich maluchów, która połączy naukę z radością?
 Już 20 września zapraszamy dzieci w wieku 2–5 lat wraz z Mamami do Butiku



Sueños - Mayoral, By o la la w Centrum BUMAR na wyjątkowe spotkanie z logopedą,
które poprowadzi Logo-aakcja. Będą ćwiczenia oddechowe, ruchowe i dla narządów
mowy – wszystko w formie zabawy, śmiechu i animacji. Każde dziecko otrzyma
upominek, a Mamy cenne wskazówki, jak wspierać rozwój mowy w domu.Na Mamy i
pociechy czeka również prezentacja kolekcji odzieży damskiej i dziecięcej z kolekcji
jesień–zima 2025/26.godz. 10:00 – Grupa 1 (dzieci 2–3 lata), godz. 12:00 – Grupa 2
(dzieci 4–5 lat). Zajęcia są całkowicie bezpłatne, ale liczba miejsc jest ograniczona.
Zapisz się => www.evenea.pl/event/wesolebuzki Szczegóły w wydarzeniu:
https://fb.me/e/8L4dCR4vm

godz. 10:30-12:00, Historia jednej rośliny. Jabłoń, Olenderski Park
Etnograficzny, Wielka Nieszawka
Krótka historia jabłoni. Uczestnicy dowiedzą się jakie odmiany jabłoni królowały w
dawnych przyzagrodowych sadach, poznają też smak ich owoców. Po dawce wiedzy
będzie można odprężyć się podczas prac plastycznych skupionych wokół tematu
jabłka. Bilety: normalny 15 zł, ulgowy 10 zł do nabycia w kasie i online.

godz. 11:00-15:00, Marsz Mocy Mam, start spod pomnika Mikołaja
Kopernika 
Zapraszamy wszystkie mamy (i całe rodziny) do wspólnego spaceru spod pomnika
Mikołaja Kopernika do Piernikowego Miasteczka. Czeka na Was mnóstwo atrakcji:
porady specjalistów  (m.in. fizjoterapeuty dziecięcego, położnej, neurologopedy),
animacje i zabawy dla dzieci, strefa relaksu dla mam, pakiety prezentów dla
uczestniczek, które się zarejestrują, pyszna gastronomia i konkursy z nagrodami. To
wyjątkowa okazja, żeby złapać oddech, nabrać mocy i spędzić czas w gronie innych
mam. Wstęp wolny.

godz. 11:00, Ale Kosmos! - Wilhelmina Iwanowska, Dom Mikołaja
Kopernika, ul. Kopernika 15/17
Przegląd „Ale Kosmos!” to spotkanie z filmem dokumentalnym i
popularnonaukowym. W tym roku wspominamy prof. Wilhelminę Iwanowską. W
programie znajdą się produkcje ukazujące rozwój badań kosmicznych w XX wieku, a
także filmy wspominające prof. Iwanowską i jej wkład w światową naukę. To
wydarzenie to nie tylko okazja do zobaczenia ciekawych materiałów filmowych, lecz
także szansa do refleksji nad rolą kobiet w nauce i ich znaczeniem dla
współczesnych badań nad Kosmosem. Gościem specjalnym spotkania będzie prof.
Maciej Mikołajewski. Zapisy w kasie Domu Mikołaja Kopernika.

http://www.evenea.pl/event/wesolebuzki
https://fb.me/e/8L4dCR4vm


godz. 12:00, „Przytulaki”, Teatr Baj Pomorski, ul. Piernikarska 9
Pokój zabaw – przestrzeń, w której rozgrywa się spektakl – przypomina interaktywną
galerię sztuki współczesnej dla dzieci. Nie ma tu podziału na scenę i widownię, a
przytulną i kolorową przestrzeń zaprojektowano tak, by maluszki czuły się w niej
bezpiecznie. Przytulaki zapraszają dzieci do świata nowych słów, kolorów i kształtów.
Delikatna ilustracyjna muzyka sprzyja pierwszej rozmowie teatralnej z najmłodszym
widzem. Bilety dostępne w kasie teatru i online. 
https://bajpomorski.pl/repertuar/

godz. 12:00-16:00, Zwiedzanie Muzeum Diecezjalnego, ul. Żeglarska 7
Wydarzenie w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa. Wysokiej klasy artystycznej
dzieła sztuki sakralnej, od gotyckich po XIX-wieczne, stanowiące część dziedzictwa
kulturowego Pomorza, w tym depozyty przechowywane do tej pory w Muzeum
Diecezjalnym w Pelplinie. Ciekawy jest również sam budynek. Na jego ścianach
znajdują się odrestaurowane fragmenty gotyckiej i renesansowej polichromii.
Atrakcją dla zwiedzających są także elementy dawnego wystroju funkcjonalnego
kamienicy. Wstęp: 5 zł.

godz. 12:00-13:45, Rękodzieło na terasie, Biblioteka Multimedialna Pod
Bażantem, ul. Fałata 35
Weźcie swoje robótki i przyjdźcie do nas. Usiądziemy, nalejemy herbatkę lub kawę, i
będziemy rękodzielić, wygrzewając się w promieniach słonecznych końcówki lata.
Spotkania otwarte, bezpłatne i przeznaczone dla miłośników rękodzieła w każdym
wieku. Osoby do 7. roku życia zapraszamy z opiekunem.

godz. 12:00, godz. 13:15, Zwiedzanie Domu Mikołaja Kopernika, ul.
Kopernika 15
Odkryjcie ten wyjątkowy budynek w towarzystwie doświadczonego przewodnika,
który z pasją opowie o fascynującej historii życia i pracy Mikołaja Kopernika. To
doskonała okazja, aby poszerzyć swoją wiedzę o jednym z największych uczonych w
historii, a także o toruńskich kamienicach mieszczańskich. Cena biletu wstępu z
oprowadzaniem: normalny 46 zł, ulgowy 41 zł.

godz. 12:00-15:00, Z Kopernikiem na „koło” – rozstrzygnięcie konkursu
oraz wspólna wycieczka rowerowa, Kujawsko-Pomorskie Centrum
Dziedzictwa w Toruniu, ul. Czerwona Droga 8
Na zakończenie wakacyjnego konkursu rowerowego nastąpi ogłoszenie wyników i
rozdanie nagród laureatom konkursu, a przede wszystkim zapraszamy na wycieczkę

https://bajpomorski.pl/repertuar/


w towarzystwie patrona konkursu Michała Gołasia - utytułowanego kolarza
szosowego, reprezentanta Polski i olimpijczyka. Wspólnie popedałujemy do Zamku
Bierzgłowskiego, a rowerową wyprawę zakończymy zwiedzaniem zabytkowego
obiektu. Uczestnicy są zobowiązani do zapewnienia sobie samodzielnie sprzętu oraz
elementów ochronnych, a także do przestrzegania regulaminu i przepisów prawa o
ruchu drogowym.

godz. 12:00, Zwiedzanie Ratusza Staromiejskiego, Rynek Staromiejski 1
Jest to doskonała okazja, aby zanurzyć się w fascynującej historii jednego z
najważniejszych zabytków naszego miasta. Podczas każdego zwiedzania przewodnik
przybliży bogatą historię Ratusza Staromiejskiego oraz przedstawi kluczowe
wydarzenia i postacie związane z jego dziejami. Uczestnicy będą mieli okazję odkryć
tajemnice tego imponującego budynku oraz poznać losy Torunia i jego mieszkańców
na przestrzeni wieków. W trakcie oprowadzania zaprezentowane zostaną również
unikalne przedmioty codziennego użytku dawnych torunian, co pozwoli lepiej
zrozumieć ich życie codzienne i tradycje. Bilety normalny: 44 zł, ulgowy: 39 zł
dostępne online.

godz. 12:00, 10 lat „Zabytków toruńskich młodszego pokolenia” (2015-
2025); wartościowanie – poznawanie – internalizacja dziedzictwa, Książnica
Kopernikańska, ul. Słowackiego 8
Spotkanie jubileuszowe – z okazji 10-lecia młodszego pokolenia oraz dwudziestu
zrealizowanych konferencji i tomów posesyjnych – stanowi okazję do podsumowań i
refleksji nt. wartościowania, poznawania i internalizacji dziedzictwa. W programie
m.in. prelekcje Katarzyny Kluczwajd i Michała Pszczółkowskiego. Gości zachęcamy
do stylizacji ubioru w duchu młodszego pokolenia, tj. XIX-XX w. – będzie książnicowy
fotograf.

godz. 13:00, Spacer „Kaszubi w Toruniu”, zbiórka przy Pomniku Mikołaja
Kopernika
Prowadzenie: Hanna Giełdon-Szramowska. Wstęp wolny.

godz. 13:00, Zwiedzanie z przewodnikiem Muzeum Historii Torunia,
Muzeum Historii Torunia w Domu Eskenów, ul. Łazienna 16
W zabytkowym budynku zrealizowano nowoczesną ekspozycję, która pokazuje dzieje
naszego miasta od XI tysiąclecia p.n.e. aż do 1990 r. Przewodnik nie tylko przeniesie
Cię w przeszłość, ale także zaprezentuje ciekawe zabytki związane z dziejami
miasta. Dodatkową atrakcją będzie możliwość obejrzenia filmu Księga Toruń 3D. W



cenie biletu do muzeum.

godz. 14:00, „Mała Urania – Kosmiczna Podróżniczka”, Teatr Baj Pomorski,
ul. Piernikarska 9
Zabawna i wzruszająca opowieść o odwadze, marzeniach i radzeniu sobie z lękami,
która pokaże młodszym widzom, że najważniejszym krokiem w osiągnięciu swoich
celów jest stawienie czoła własnym obawom. Spektakl realizowany jest w konwencji
teatru ruchu z udziałem lalek teatralnych, z piosenkami i choreografią. Bilety
dostępne w kasie teatru i online. 
https://bajpomorski.pl/repertuar/

godz. 14:00 i 19:00, „Jesus Christ Superstar”, Akademickie Centrum
Kultury i Sztuki „Od Nowa”, ul. Gagarina 37a
Okrzyknięty jedną z najlepszych musicalowych premier w Polsce spektakl w reż.
Agnieszki Płoszajskiej powraca na scenę.

godz. 15:30, Prezentacja drużyny Arriva Polski Cukier Toruń i mecz
sparingowy, Kujawsko-Pomorska Arena Toruń, ul. Bema 73-89
Jak co roku zapraszamy na Prezentację Drużyny połączoną z otwartym sparingiem.
Tym razem zagramy Arriva Polski Cukier zagra z Arką Gdynia Kosz. Po meczu
zrobimy sobie wspólne zdjęcie, a nasi koszykarze będą do dyspozycji kibiców -
będzie można porozmawiać, wziąć autograf i zrobić sobie selfie. Wstęp wolny.

godz. 16:00, Opowieści familijne: „Tajemnice toruńskiego dębu”, ul.
Sukiennicza 6
Teatr Miejsca zaprasza na rodzinny spektakl pełen magii, przygód i niezwykłych
postaci – od Kucharza Jordana po Plagę Żab! Muzyka na żywo, ilustracje i baśniowa
narracja przeniosą Was w dawne czasy Torunia. Bilety: 40 zł (dzieci do lat 3 - wstęp
bezpłatny). Obowiązuje rezerwacja miejsc: pod numerem telefonu: +48 514 123
700, na messengerze Teatru Miejsca lub drogą mailową: teatr.miejsca@gmail.com.

godz. 16:00, Oprowadzanie weekendowe. Wystawa: Bill Viola. Wizje czasu,
Centrum Sztuki Współczesnej Znaki Czasu, ul. Wały Gen. Sikorskiego 13
Oprowadzanie po jednej z najgłośniejszych wystaw tego roku – „Bill Viola: Visions of
Time”. Spotkanie poprowadzi Radosław Osiński, który przybliży kontekst prac Violi,
opowie o wątkach obecnych w jego twórczości oraz o tym, jak artysta posługiwał się
obrazem i dźwiękiem, by mówić o tym, co niewidzialne, a fundamentalne – o czasie,
pamięci, duchowości i egzystencji. Oprowadzanie w cenie biletu na wystawę. Czas
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trwania: 1 godz.

godz. 16:00, XXVI Otwarte Indywidualne Mistrzostwa Torunia w
speedrowerze, ul. Skierki
Podczas XXVI Otwartych Indywidualnych Mistrzostw Torunia zostaną wyłonieni
najlepsi zawodnicy Grodu Kopernika w siedmiu kategoriach. Zapisy odbywają się
internetowo oraz w dniu zawodów do 30 minut przed startem zawodów w danej
kategorii.

godz. 17:00, mecz CUK Anioły Toruń – KPS Siedlce, hala sportowa prze
Szkole Podstawowej nr 28, ul. Przy Skarpie 13
2. kolejka PLS 1. Ligi. Bilety dostępne online. www.aniolytorun.pl/tickets

godz. 18:00, Koncert Festiwalowy Per Musica Ad Astra, Centrum Kultury
Dwór Artusa, Rynek Staromiejski 6
Wystąpią chóry biorące udział w festiwalu, podobnie w kolejnych koncertach.
Bezpłatne wejściówki.

godz. 18:00, Michał Zieliński in memoriam, Diecezjalne Centrum Kultury w
Zamku Bierzgłowskim
Wydarzenie w ramach V Festiwalu Młodej Muzyki: Kaszubskie nuty w Kosmosie.
Wykonawcy: The Office Singers, N. Bojadżijew, M. Dąbrowska, R. Florczyk, W.
Kawalec, R. Korban, A. Olszewska, Ł. Szymański, K. Węgorek, W. Woszczyna.
Kompozytorzy: A. Brejza, M. Cynk, W. Gołębiewska, M. Kopczyński, M. Zieliński.
Prowadzenie: W. Gołębiewska.

godz. 18:30-23:00, Dualcity 2 - Toruń Freestyle Battle, Kombinat Kultury,
ul. Podmurna 1/3
Druga edycja wydarzenia. W drabince pojawi się 4 rozstawionych zawodników. Po
każdym etapie kolejność będzie losowana od nowa, więc nikt nie może być pewny
swojej drogi do finału. Podczas wydarzenia dodatkowo odbędą się 2 walki rap battle.
Bilety: 40 zł (na bramce w dniu wydarzenia, płatność tylko gotówką).

godz. 20:00 Koncert Galowy Al estilo español, Centrum Kultury Dwór
Artusa, Rynek Staromiejski 6
Koncert galowy XI Międzynarodowego Festiwalu i Konkursu Chóralnego im. M.
Kopernika „Per Musicam Ad Astra”. W programie m. in. M.C. Tedesco - Romancero
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Gitano, wykonawcy: Chór Kameralny Vivid Singers, soliści: śpiewacy i tancerze,
Maciej Staszewski – gitara, Dawid Ber – dyrygent. Bezpłatne wejściówki.

NIEDZIELA, 21 WRZEŚNIA

godz. 10:00-18:00, Egzotyczne zwierzęta – targi, Kujawsko-Pomorska Arena
Toruń, ul. Bema
Niesamowita okazja, aby zanurzyć się w świecie terrarystyki, akwarystyki oraz
botaniki. Targi Egzotyczne Zwierzęta to prawdziwe święto dla doświadczonych i
przyszłych hodowców. Czekają fascynujące stoiska pełne różnorodnych gatunków,
inspirujące rozmowy oraz profesjonalne porady ekspertów. Wydarzenie biletowane.

godz. 10:30, Cross Barbarka, Osada Leśna na Barbarce, ul. Przysiecka 13
Start biegów: dziecięcych godz. 10:30, start biegu głównego ok. 11:00. Zapisy online
lub na miejscu w dniu zawodów.

godz. 11:00-12:30, Etnoigraszki: Lata ptaszek po ulicy – impreza rodzinna,
Muzeum Etnograficzne, ul. Wały Gen. Sikorskiego 19
Rok Dzieci i Młodzieży Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Cykl spotkań z zabawą,
ruchem i śpiewem. Tym razem przysłuchamy się odgłosom naszych pierzastych
przyjaciół. Zbiórka przy kasie muzeum. Bilety: os. dorosła 20 zł, dziecko 15 zł,
rodzinny (2 dorosłych + 2 dzieci) 45 zł do nabycia w kasie i online.

godz. 12:00, „Mała Urania – Kosmiczna Podróżniczka”, Teatr Baj Pomorski,
ul. Piernikarska 9
Zabawna i wzruszająca opowieść o odwadze, marzeniach i radzeniu sobie z lękami,
która pokaże młodszym widzom, że najważniejszym krokiem w osiągnięciu swoich
celów jest stawienie czoła własnym obawom. Spektakl realizowany jest w konwencji
teatru ruchu z udziałem lalek teatralnych, z piosenkami i choreografią. Bilety
dostępne w kasie teatru i online. 
https://bajpomorski.pl/repertuar/

godz. 12.00 Gra mobilna FORMowanie miasta, start - Pawilon MZK, al. Jana
Pawła II 2
Trasa gry przygotowana przez Katarzynę Kluczwajd obfituje w informacje,
wskazówki, historyczne niespodzianki i ciekawostki. Aby wziąć udział w grze, należy
pobrać bezpłatną aplikację - zrobicie to na starcie przy Pawilonie MZK. Aplikacja
będzie aktywna od godz. 12.00 do 14.30. O godz. 15.00 podsumowanie gry i
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rozdanie nagród - Książnica Kopernikańska, ul. Słowackiego 8. Pięciu uczestników,
którzy zdobędą najwięcej punktów nagrodzonych zostanie czytnikami e-booków;
kolejna piątka otrzyma karty prezentowe do Empiku o wartości 100 zł każda. Szanse
na wygraną znacząco podniesie udział w spotkaniu 10 lat Zabytków toruńskich
młodszego pokolenia (2015-2025) - w sobotę, 20 września.
Pobierz regulamin gry - PDF

godz. 12:00, godz. 13:15, Zwiedzanie Domu Mikołaja Kopernika, ul.
Kopernika 15
Odkryjcie ten wyjątkowy budynek w towarzystwie doświadczonego przewodnika,
który z pasją opowie o fascynującej historii życia i pracy Mikołaja Kopernika. To
doskonała okazja, aby poszerzyć swoją wiedzę o jednym z największych uczonych w
historii, a także o toruńskich kamienicach mieszczańskich. Cena biletu wstępu z
oprowadzaniem: normalny 46 zł, ulgowy 41 zł.

godz. 12:00-16:00, Zwiedzanie Muzeum Diecezjalnego, ul. Żeglarska 7
Wydarzenie w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa. Wysokiej klasy artystycznej
dzieła sztuki sakralnej, od gotyckich po XIX-wieczne, stanowiące część dziedzictwa
kulturowego Pomorza, w tym depozyty przechowywane do tej pory w Muzeum
Diecezjalnym w Pelplinie. Ciekawy jest również sam budynek. Na jego ścianach
znajdują się odrestaurowane fragmenty gotyckiej i renesansowej polichromii.
Atrakcją dla zwiedzających są także elementy dawnego wystroju funkcjonalnego
kamienicy. Wstęp: 5 zł.

godz. 14:00 i 19:00, „Jesus Christ Superstar”, Akademickie Centrum
Kultury i Sztuki „Od Nowa”, ul. Gagarina 37a
Okrzyknięty jedną z najlepszych musicalowych premier w Polsce spektakl w reż.
Agnieszki Płoszajskiej powraca na scenę.

godz. 14:00, Muzyczne pożegnanie lata z carillonem i dzwonem Tuba Dei,
Rynek Staromiejski
Wydarzenie łączy dwa istotne elementy: muzyczne pożegnanie lata oraz
upamiętnienie rocznicy odlania Dzwonu Tuba Dei (1500) – największego dzwonu
średniowiecznej Europy Środkowej i jednego z najważniejszych symboli miasta.
Centralnym punktem będzie koncert z udziałem Carillonu Gdańsk – mobilnego, 48-
dzwonowego carillonu, wypożyczonego z Muzeum Gdańska. Jest to największy
akustyczny instrument na świecie, którego brzmienie w wyjątkowy sposób
koresponduje z symboliką Tuba Dei. Podczas koncertu wystąpi Magdalena Cynk,
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wykonując program inspirowany muzyką dzwonów, liturgią i symboliką jubileuszową.
Uroczystość zostanie poprzedzona słowem wstępnym prof. Michała Białkowskiego
„Dziedzictwo ludwisarskie Torunia i symbolika Tuba Dei”. Wstęp wolny.

godz. 17:00, Dowland Electric – koncert, Ratusz Staromiejski, Rynek
Staromiejski 1
Koncert w ramach XV Festiwalu Cichej Muzyki. Wystąpią: Aleksander Rewiński –
tenor i Paweł Zalewski - gitara elektryczna. Projekt „Dowland Electric” jest hołdem
dla twórczości pieśniowej angielskiego kompozytora Johna Dowlanda, który tworzył
na przełomie XVI i XVII wieku. Wstęp wolny.

godz. 18:00, Stanisław Słowiński – Cztery Pory Roku – Vivaldi Experience,
CKK Jordanki, Al. Solidarności 1/3 
Ikoniczne dzieło Antonio Vivaldiego w autorskiej interpretacji Stanisława
Słowińskiego, orkiestry InfraArt i czołowych improwizatorów europejskiej sceny
muzycznej. Trasa promująca album przygotowany na okoliczność 300. rocznicy
publikacji epokowego cyklu.
Bilety: od 129 zł dostępne online. infraart.com.pl

godz. 18:00, Finał V Festiwalu Młodej Muzyki, Centrum Kultury Dwór
Artusa, Rynek Staromiejski 6
Wykonawcy: Paweł Trojak - baryton, Orkiestra Symfoniczna Filharmonii
Zielonogórskiej pod batutą Rafała Kłoczko. Kompozytorzy: T. Baird, M. Cynk, Ł.
Kamieński, R. Kłoczko, J. M. Wieczorek. Prowadzenie: G. Ułanowska.

godz. 19:30, mecz PRES Toruń - Orlen Oil Motor Lublin, Motoarena Toruń,
ul. Pera Jonnsona 7
Pierwsze spotkanie finałowe PGE Ekstraligi.

Fot. główne: Fotocepcje, Karo&Kellner
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